ordinum existant in hac parte volumus afferri suffragium nequaquam obstantibus, plenam

et liberam, auctoritate apostolica tenore presentium concedimus facultatem.

Datum Bononie, anno incarnationis dominice , XIII idus iulii, pontificatus nostri

anno VII.

X. de Recanato.

80.

Eugenius IV Iohanni VIII imperatori et Ioseph II patriarchae attestatur promissiones datas

Graecis et cardinali Francisco camerario sanctae sedis super nominatione loci concilii

oecumenici factas esse de mandato papae , eisque promittit se eas adimpleturum esse.

1437 iul. 10 Bononiae.

Copiae coaevae, archivi Vaticani, Reg. Vat. 366, 226 , bibliothecae Vaticanae, Vatic. Lat.

4128, 60°.

Ed. CECCONI, n. 144, pag. 381 , iuxta codicem Vaticanum Lat. 4128 et collectionem Leonis

Allatii, Barber. Lat. 878, 362.

EUGENIUS ETC. CARISSIMO IN CHRISTO FILIO IOHANNI ROMEORUM IMPERATORI ILLUSTRI ET VENE-

RABILI FRATRI IOSEPH PATRIARCHE CONSTANTINOPOLITANO SALUTEM.

Cum dilectus filius Franciscus cardinalis Venetiarum, camerarius noster, certas pro-

missiones oratoribus vestris nomine vestro recipientibus fecerit per hos dies, manu propria

15 subscriptas , super nominatione loci fienda , pro ycumenico concilio celebrando, prout in

ipso c[h]irographo latius continetur :

nos intendentes ea, que per dictum cardinalem nostro nomine et camere apostolice

sunt promissa, observare et effectualiter, quantum in nobis erit, adimplere ;

vobis, tenore presentium attestamur c[h]irographum illud de nostro mandato factum

20 fuisse, promittimusque illud et contenta in ipso observare et plenarie adimplere.

Datum VI idus iulii.

81.

Eugenius IV Iohannem Disypatum (Bissipatum) in familiarem et scutiferum pontificium

recipit.

1437 iul. 12 Bononiae.

11 Superscriptio in Reg. Vat. 366 : Promissiones super nominatione loci fienda pro ycumenico concilio .
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Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Vat. 366, 219"-219".

Ed. CECCONI, n. 144, pag. 382, iuxta collectionem Leonis Allatii. Barb. Lat. 878, 474.

EUGENIUS ETC. DILECTO FILIO NOBILI VIRO IOHANNI BISSIPATO MILITI CONSTANTINOFOLITANO,

FAMILIARI ET SCUTIFERO NOSTRI ONORIS , SALUTEM ETC.

Dum generis nobilitatem, vite ac morum honestatem aliaque dona virtutum, quibus

personam tuam fide dignorum testimonio iuvari percepimus, necnon sincere devotionis

affectum, quem ad nos et Romanam geris ecclesiam, diligenter attendimus, decens repu- 5

tamus et congruum, ut te gratiosis preveniamus honoribus et oportunis prosequamur

favoribus.

Ut igitur in effectu percipias , quod suggerit nostre mentis affectus, te in familiarem

ac scutiferum nostrum honoris gratiose recipimus, ac nostrorum familiarium et scutiferorum

honoris consortio favorabiliter aggregamus, intendentes, quod per hoc favorabilis apo- 10

stolici presidia plenius sortiaris .

Ut autem te et familiam, cum qua nobis servire promisisti, decenter sustentare

possis , provisionem annuam mille florenorum auri de camera, anno singulo, a nobis et

officialibus nostris ad id deputatis , tibi , aut quibus iusseris persolvendum, tibi tenore

presentium deputamus ; mandantes predictis officialibus nostris , qui pro tempore fuerint 15

quatenus dictos mille florenos, singulo, ut prefertur , anno tibi solvere curent.

Sic ergo de bono in melius studiis virtutum intendas ; quod merito ad faciendum

tibi pleniorem gratiam invitemur.

Nulli ergo etc.

IIII idus iulii, anno VII. 20

2
0

82.

Eugenius IV Iohanni VIII imperatori et Ioseph IIpatriarchae oratores minoris partis patrum

concilii Basiliensis Petrum Dignensem, Antonium Portugalensem episcopos, Nicolaum de

Cusa praepositum, simul et Iohannem de Ragusio O. P. iam nomine concilii Basiliensis

Constantinopoli commorantem commendat, praeterea nuntios speciales papae Marcum Ta-

rentasiensem archiepiscopum et Christophorum Coronensem episcopum .

1437 iul. 15 Bononiae.

Copiae coaevae, archivi Vaticani, Reg. Vat. 366, 239°-240”, bibliothecae Vaticanae, Vatic. Lat.

4128, 62°.

Edd. GIUSTINIANI 20-21 ; RAYNALDUS , ad annum 1437, n. 12; HARDOUIN, 8, 691 C- 692B;

CECCONI , n. 149, pag. 390-391.

EUGENIUS ETC. CARISSIMO IN CHRISTO FILIO IOHANNI PALEOLOGO, ROMEORUM IMPERATORI ILLU-

STRI ET VENERABILI FRATRI IOSEPH, CONSTANTINOPOLITANO PATRIARCHE SALUTEM ETC.

Cum pridem sacra Basiliensis synodus pro futuro ycumenico concilio in Italia cele-

brando ad sanctissimam unionem Occidentalis et Orientalis ecclesie deo propitio conse-

1 Superscriptio : Fit unus Grecus familiaris et scutifer domini nostri.

13
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quendam locum elegerit, et dilectis filiis Iohanni tituli Sancti Petri ad Vincula ac Iuliano

tituli Sancte Sabine, sancte Romane ecclesie presbyteris cardinalibus, et venerabili fratri

Iohanni archiepiscopo Tarentino, in ea synodo apostolice sedis legatis et presidentibus ,

eligendi oratores ad vos cum galeis ex parte prefate synodi destinandos, ac eis omnia

5 et singula committendi, que ad executionem incumbentium negotiorum fuerint necessaria ,